



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 18-01-2023

N.º Total de Animais: 143

Jornal do Leilão N.º 2/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
001	2	510,00	255,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,27	833,85
002	2	406,00	203,00	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,72	552,16
003	2	611,00	305,50	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	2,99	913,45
004	2	317,00	158,50	X Carne	Macho	10M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,17	502,44
005	2	656,00	328,00	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,04	997,12
006	2	303,00	151,50	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,93	443,89
007	5	1214,00	242,80	X Carne	Macho	10M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,25	789,10
008	2	304,00	152,00	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes. SA	2,70	3,11	472,72
009	1	251,00	251,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes. SA	3,00	3,39	850,89
010	1	225,00	225,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes. SA	2,65	2,91	654,75
011	2	679,00	339,50	X Carne	Fêmea	15A+6M	Ana Isabel Dinis A. Real	1,00	1,21	410,80
012	1	169,00	169,00	X Carne	Fêmea	5M	Ana Isabel Dinis A. Real	2,60	2,74	463,06
013	1	379,00	379,00	X Charoles	Fêmea	16A+7M	Ana Isabel Dinis A. Real	1,10	1,11	420,69
014	1	192,00	192,00	X Carne	Macho	9M	Ana Isabel Dinis A. Real	3,00	3,38	648,96
015	1	186,00	186,00	X Carne	Fêmea	8M	Casa Agrícola Mendes Palmeiro, Ldª	2,60	2,92	543,12
016	6	1669,00	278,17	X Carne	Macho	7M	Casa Agrícola Mendes Palmeiro, Ldª	2,85	3,30	917,95
017	6	1597,00	266,17	X Carne	Fêmea	8M	Casa Agrícola Mendes Palmeiro, Ldª	2,55	3,00	798,50
018	3	803,00	267,67	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,85	3,20	856,53



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 18-01-2023

N.º Total de Animais: 143

Jornal do Leilão N.º 2/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
019	2	395,00	197,50	Alentejana	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,20	2,23	440,43
020	7	1679,00	239,86	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,55	3,19	765,14
021	4	771,00	192,75	X Carne	Macho	8M	Luís Manuel Gonçalves Belinho	3,20	3,71	715,10
022	3	627,00	209,00	X Carne	Fêmea	8M	Luís Manuel Gonçalves Belinho	2,60	2,95	616,55
023	1	198,00	198,00	X Carne	Macho	9M	Luís Manuel Gonçalves Belinho	2,85	3,23	639,54
024	1	153,00	153,00	X Carne	Fêmea	3M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,99	457,47
025	1	515,00	515,00	X Carne	Fêmea	12A+9M	Natur-al-Carnes, SA	1,70	2,59	1333,85
026	1	153,00	153,00	X Carne	Macho	3M	Natur-al-Carnes, SA	3,40	3,50	535,50
027	5	967,00	193,40	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,83	547,32
028	4	1045,00	261,25	X Carne	Macho	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,35	875,19
029	6	1273,00	212,17	X Carne	Fêmea	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,99	634,38
030	6	1689,00	281,50	X Carne	Macho	10M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,18	895,17
031	7	1237,00	176,71	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,96	699,79
032	1	490,00	490,00	X Carne	Macho	8M	Miguel Pinto Garcia de Moura Tavares	2,75	3,23	1582,70
033	3	752,00	250,67	X Carne	Fêmea	9M	Américo V. N. Martinho, Cabeça de Casal da Herança	2,55	3,15	789,60
034	2	536,00	268,00	X Carne	Macho	9M	Américo V. N. Martinho, Cabeça de Casal da Herança	2,90	3,13	838,84
035	5	1055,00	211,00	X Carne	Fêmea	9M	Américo V. N. Martinho, Cabeça de Casal da Herança	2,55	3,02	637,22
036	1	378,00	378,00	X Carne	Macho	9M	Natur-al-Carnes,SA	2,75	3,18	1202,04



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 18-01-2023

N.º Total de Animais: 143

Jornal do Leilão N.º 2/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
037	2	344,00	172,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	3,00	516,00
038	2	348,00	174,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,70	643,80
039	1	143,00	143,00	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,10	2,15	307,45
040	1	242,00	242,00	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,20	2,63	636,46
041	1	252,00	252,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes,SA	2,60	3,07	773,64
042	5	1562,00	312,40	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes,SA	2,60	3,00	937,20
043	1	225,00	225,00	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,62	589,50
044	1	276,00	276,00	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,31	913,56
045	3	767,00	255,67	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,65	3,21	820,69
046	6	1283,00	213,83	X Carne	Fêmea	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,86	611,56
047	2	399,00	199,50	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,25	2,48	494,76
048	5	1046,00	209,20	X Carne	Fêmea	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,55	3,01	629,69
048A	3	621,00	207,00	X Carne	Fêmea	1A	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,79	577,53
049	6	1506,00	251,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,49	875,99
050	1	171,00	171,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	3,27	559,17
051	1	158,00	158,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	4,00	632,00